



RUA PRIMEIRO DE MAIO, 645
BAIRRO PADRE ANTONIO
CNPJ: 04.303.600/0001-80
INSC. ESTADUAL: 254.178.057

TELEFONE (49) 3664 0196
E-MAIL: vendas@telecopy.com.br

ANEXO II –
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO
(documento obrigatório) (papel timbrado da licitante)

Ao Pregoeiro Do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2026

NOME DA EMPRESA: TELECOPY EQUIPAMENTOS

CNPJ: 04.303.600/0001-80

ENDEREÇO: RUA PRIMEIRO DE MAIO, 645 BAIRRO PADRE ANTONIO

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 02/2026, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

Item	Descrição do item	Qtd	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Balão látex Nº.7, liso, diversas cores, aproximadamente 18 cm de diâmetro. Pacote com 50 unidades.	600	JOY	R\$6,60	R\$3.960,00
8	Balde de massa de modelar, macia atóxica, com 30 massinhas em cores sortidas, embaladas individualmente, pesando aproximadamente 1.500g, com aroma de tutti-frut.	150	Acrilex	R\$52,00	R\$7.800,00
15	Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 x 76mm.	100	Masterprint	R\$1,90	R\$190,00
17	Bobina papel kraft, 80gr, 60cmx 200m.	15	Irani	R\$105,00	R\$1.575,00
18	Bola de isopor 35 mm, pacote com 100 unidades.	20	Styroform	R\$25,90	R\$518,00
19	Bola de isopor 50mm, pacote com 50 unidades.	20	Knauf	R\$28,00	R\$560,00
28	Calculadora eletrônica: Display grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria e solar; Auto- desliga; inclinação do visor; 149 x 120 x 50 mm.	30	Dotad	R\$14,00	R\$420,00
33	Caneta para tecidos com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos, tinta resistente a lavagens, e não tóxico, cores variadas.	60	Acrilex	R\$5,00	R\$300,00
35	Capa para encadernação em PVC transparente cristal, tamanho A4 e espessura 0,30mm, pacote com 100 unidades.	10	Lassane	R\$32,50	R\$325,00
36	Cartolina sortida diversas cores; 50x66; 140g.	800	São João	R\$0,75	R\$600,00
38	Clips tamanho referencia 4/0; produzido em arame de aço; 500g.	30	Clip News	R\$9,00	270,00

39	Clips tamanho referencia 6/0; produzido em arame de aço; 500g.	25	Clip News	R\$8,50	R\$212,50
46	Cola isopor, composição borracha e resina sintética, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais resistência até 55°C, secagem máxima 20 minutos, tipo pastosa 40 g, caixa com 12 unidades.	30	Pira	R\$27,90	R\$837,00
51	Elástico látex tamanho médio, embalagem contendo aproximadamente 100 gramas e c/150 unidades.	20	Redbor	R\$10,90	218,00
52	Envelope plástico protetor A4, transparente, 4 furos; embalagem com 100 unidades.	10	Polibras	R\$16,00	160,00
54	Espiral de 07mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	3	Plastyline	R\$25,00	R\$75,00
55	Espiral de 09mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	3	Plastyline	R\$31,00	R\$93,00
56	Espiral de 14mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	3	Plastyline	R\$42,00	R\$126,00
57	Espiral de 17mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	3	Plastyline	R\$42,00	R\$126,00
69	Fita métrica de 1,5 metros, para medição corporal, deve ser de material flexível, superfície plana, inextensível, resistente e de fácil higienização, deverá apresentar bordas arredondadas para evitar cortes ou ferimentos	30	Kit	R\$2,50	R\$75,00
71	Folha de etiqueta adesiva, ink-jet/laser, etiquetas em tamanho A4, na cor branca, caixa contendo 100 folhas.	15	Masterprint	R\$26,00	R\$390,00
72	Folha de EVA estampado, medidas 40x60 cm e 2 mm de espessura, estampas sortidas, unidades individuais.	700	Evamar	R\$3,50	R\$2.450,00
73	Folha de EVA glitter, alto brilho, medidas 40x60cm e 2mm de espessura, cores sortidas.	700	Evamar	R\$2,95	R\$2.065,00
75	Folha Isopor 10mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx10mm.	30	Isopack	R\$17,00	R\$510,00
76	Folha Isopor 20mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx20mm.	20	Isopack	R\$14,00	R\$280,00
77	Folha Isopor 40mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx40mm.	20	Isopack	R\$17,00	R\$340,00
78	Giz de cera grosso, a base de cera e pigmentos, no formato anatômico, embalagem contendo 12 unidades.	120	Pira	R\$3,50	R\$420,00
81	Grampeador de mesa grande, corpo em aço escovado, apoio emborrachado, capacidade para grampear 100 folhas de 75 mm/g, ajuste de profundidade, com régua posicionadora, comprimento 285mm. altura: 170mm, largura: 70mm.	20	Masterprint	R\$44,80	R\$896,00
99	Maço de folha A4 colorida, contendo 100 folhas	40	Seninha	R\$6,00	R\$240,00
101	Massa de modelar, caixa contendo 12 unidades, cores diversas, a base de cera, atóxica, 180 gramas.	60	Mk+	R\$3,40	R\$204,00
103	Papel Camurça; Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, textura ligeiramente aveludada, 40 x 60.	300	RST	R\$1,30	R\$390,00
104	Papel carbono azul, caixa com 100 folhas.	10	Granpline	R\$39,00	R\$390,00
105	Papel Cartão; papel cartão fosco, com dimensões de 50 x 70 cm, peso aproximado de 240gr.	250	RST	R\$1,30	R\$325,00
107	Papel color set/off-set, 120g/m2, dimensões mínimas de 48 x 66 cm.	300	RST	R\$0,75	R\$225,00
109	Papel couchê – tipo glossy, branco para fotos - prova d'água - secagem rápida, brilho na frente e fosco atrás, de celulose	20	Masterprint	R\$14,00	R\$280,00



RUA PRIMEIRO DE MAIO, 645
BAIRRO PADRE ANTONIO
CNPJ: 04.303.600/0001-80
INSC. ESTADUAL: 254.178.057

TELEFONE (49) 3664 0196
E-MAIL: vendas@telecopy.com.br

	vegetal, gramatura 180g/m², formato A4, aplicação uso gráfico para impressão documentos, pacote com 50 folhas.				
110	Papel crepom, cores diversas, material celulose vegetal, gramatura 18, em rolo de 0,48x2,00 metros.	300	RST	R\$1,05	R\$315,00
111	Papel dobradura, 48x66cm, 63g/m.	300	RST	R\$0,50	R\$150,00
113	Papel laminado brilhante, 45x59cm.	250	RST	R\$1,50	R\$375,00
115	Papel seda, 48x60 cm, 18g/m.	500	RST	R\$0,25	R\$125,00
117	Pasta aba/elástico 30mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x30mm.	40	Polibras	R\$3,00	R\$120,00
121	Pasta em "L" PP, pasta em polipropileno incolor, perfeita transparência e sem aderência	100	Polibras	R\$0,80	R\$80,00
123	Pasta sanfona, tamanho ofício, com 12 divisões.	20	Polibras	R\$14,90	R\$298,00
124	Pasta sanfona, tamanho ofício, com 31 divisões.	20	Polibras	R\$40,00	R\$800,00
126	Perfurador médio, capacidade 25 folhas, 2 furos, margem de 6mm, perfura até 25 folhas, espaço entre furos 80mm 122x100x56mm.	10	Gatte	R\$29,00	R\$290,00
141	Plástico polaseal para plastificação, com	5	Masterprint	R\$45,00	R\$225,00
147	Registrador A/Z largo, papelão tigrado ofício LL com mecanismo zincado. L:285 x A:75 x C:345mm.	40	Frama	R\$12,00	R\$480,00
151	Rolo de fio de nylon 0.20mm extra forte para artesanato, rolo com 100m.	30	Kit	R\$19,00	R\$570,00
156	Tesoura de picotar escalope ondulado, lâmina de aço inoxidável, 23 cm, cabo plástico emborrachado.	5	Masterprint	R\$34,00	R\$170,00
157	Tesoura escolar inox, com ponta arredondada, lâminas em aço inox, cabo termoplástico anatômico colorido.	150	Masterprint	R\$1,80	R\$270,00
160	Tinta Guache c/6; Tinta lavável/solúvel em água. Não Tóxica com 6 cores de 15ml cada.	100	Gatte	R\$2,75	R\$275,00
163	Tinta relevo dimensional 35 ml. Podendo ser nas cores: branco, amarelo, vermelho, azul, verde e preto.	20	Acrilex	R\$6,00	R\$120,00

Valor total da proposta: (TRINTA E DOIS MIL QUINHENTOS E OITO E CINQUENTA CENTAVOS).
R\$ 32.508,50

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 02/2026. Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital

PAGAMENTO: Conforme Edital. DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital



RUA PRIMEIRO DE MAIO, 645
BAIRRO PADRE ANTONIO
CNPJ: 04.303.600/0001-80
INSC. ESTADUAL: 254.178.057

TELEFONE (49) 3664 0196
E-MAIL: vendas@telecopy.com.br

Maravilha/SC, 21 de janeiro de 2026

TELECOPY EQUIPAMENTOS
Representante legal